Contratação de serviço de assinatura bianual da plataforma digital JUSBRASIL (plano 

“Pesquisa Jurídica Avançada + Processos” - Pacote Corporativo) para 23 (vinte e três) usuários, 

ofertado pela empresa GOSHME SOLUÇÕES PARA A INTERNET LTDA. 

VALOR CONTRATADO: R$ 30.026,04 (trinta mil e vinte e seis reais e quatro centavos), sendo o 

valor por usuário de R$ 1.305,48 (um mil, trezentos de cinco reais e quarenta e oito centavos) 

considerando o período de 2 (dois) anos e de R$ 652,74 (seiscentos e cinquenta e dois reais e 

setenta e quatro centavos) considerando o período de 1 (um) ano. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foram apresentadas notas de empenho e/ou ordem de serviço de 

contratações semelhantes com outros órgãos, a fim de comprovar a compatibilidade do preço